
Subject: Dosierungsproblem... Eure Meinung ist gefragt...

Posted by [Trino](#) on Mon, 26 Jun 2006 12:00:27 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo zusammen...

Fühle mich bei der Einnahme von 1,25 mg Finasteride (nehme nur jeden dritten Tag Fin in dieser Dosierung zu mir) frei von jeglichen Nebenwirkungen!

Was haltet ihr von dieser Dosis?

Sind noch positive Effekte zu erwarten? Oder denkt ihr dass eine derartige Behandlung gänzlich hilflos ist ?

Vielen Dank für Eure Bemühungen

Subject: Re: Dosierungsproblem... Eure Meinung ist gefragt...

Posted by [demichelis](#) on Mon, 26 Jun 2006 12:39:16 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

selbst wenn du 10 Jahre lang jeden Tag 1 mg nimmst ,

ist es nicht unwahrscheinlich ebenfalls nebenwirkungsfrei zu sein.

Kann mir vorstellen das das bei dir wenn überhaupt viel länger dauert bis das überhaupt wirkt.

Subject: Re: Dosierungsproblem... Eure Meinung ist gefragt...

Posted by [asket](#) on Mon, 26 Jun 2006 12:57:47 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Bei der geringen Dosis musst du Fin eigentlich täglich nehmen, sonst wird dein DHT-Spiegel nicht wirklich gesenkt werden können.

Subject: Re: Dosierungsproblem... Eure Meinung ist gefragt...

Posted by [pilos](#) on Mon, 26 Jun 2006 13:25:29 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Trino schrieb am Mon, 26 Juni 2006 14:00Hallo zusammen...

Fühle mich bei der Einnahme von 1,25 mg Finasteride (nehme nur jeden dritten Tag Fin in dieser Dosierung zu mir) frei von jeglichen Nebenwirkungen!

Was haltet ihr von dieser Dosis?

Sind noch positive Effekte zu erwarten? Oder denkt ihr dass eine derartige Behandlung gänzlich hilflos ist ?

Vielen Dank für Eure Bemühungen

das funktioniert nicht....dann lieber täglich 0,5 mg...in 3 wochen on 1 woche off rythmus...

Subject: Re: Dosierungsproblem... Eure Meinung ist gefragt...

Posted by [Mink](#) on Tue, 27 Jun 2006 11:02:19 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ich nehme 1 mg Fin 3 x die Woche (Mo, Mi, Fr). Seit 1,5 Jahren in dieser Dosierung. Mein Haarstatus hat sich kein bißchen verschlechtert, allerdings die NW haben sich auch nicht gebessert.

Insgesamt nehme ich seit knapp 10 Jahren Fin.

Positive Effekte sind also durchaus zu erwarten aber bei Behandlungsbeginn sollte man mindestens 1-2 Jahre die volle Dosis nehmen (1mg) um erstmal eine kosmetische Wirkung zu erzielen. Danach Dosis langsam bis auf den gewünschten Wert ausschleichen. Es bleibt individuell, ob und inwieweit sich dann HA oder NW ändern.

Gruß Mink
